
 
 

MENINGOKOKOVÉ INFEKCE 

 

Meningokokové infekce jsou závažná bakteriální onemocnění způsobující zánět mozkových blan (tzv. hnisavé 

meningitidy) nebo celkové horečnaté onemocnění (tzv. sepsi). Nemoc mívá často rychlý průběh, kdy v krátké 

době čítající několik hodin, může dojít k selhání organizmu ohrožujícímu život. Zdrojem nákazy je nemocný člověk 

nebo bacilonosič. Původcem onemocnění je bakterie Neisseria meningitidis různých séroskupin. Bakterie se 

přenáší kapénkovou cestou např. při mluvení, kašlání či kýchání. Onemocnění začíná náhle vysokou horečkou, 

silnými bolestmi hlavy a kloubů. Po těchto příznacích může následovat náhlý nástup ospalosti a ztuhnutí šíje. Na 

kůži se mohou vytvořit červené skvrnky, které neustále přibývají. Komplikace meningokokového onemocnění 

mohou zahrnovat ztrátu sluchu, slepotu, epilepsii a trvalé poškození mozku. U 10 – 15 % nemocných má infekce 

extrémně závažný průběh končící úmrtím v krátké době po začátku onemocnění. V nejhorších případech vede toto 

onemocnění k úmrtí. Nejohroženějšími věkovými skupinami jsou děti do 5 let a mladí lidé ve věku 15-25 let. 

Název očkovací látky: Menveo (séroskupiny A+C+W135+Y) 

 

Nimenrix (séroskupiny A+C+W135+Y) 

 

MenQuadfi (séroskupiny A+C+W135+Y) 

 Bexsero (séroskupina B) 

 Trumenba (séroskupina B) 

Ceny očkování zahrnují i poplatek za aplikaci vakcíny a jsou konečné. 

Ceny najdete v ceníku očkování – zde 

  

https://www.zuusti.cz/wp-content/uploads/2024/01/Cenik-ockovani.pdf


 


